
1 
 

Usnesení Rady studijních programů Fakulty filozofické 
z hlasování formou per rollam  

 

Dne 16. 12. 2021 bylo členům Rady studijních programů FF UPa (dále RSP FF) odesláno 
prostřednictvím e-mailu k projednání per rollam sedm žádostí změn ve studijních programech 
– viz program. 

 

Program:  
Projednání žádostí o změny ve SP: 
 

1. Filosofie (Bc)  
2. Anglická filologie (NMgr) 
3. Anglický jazyk – specializace AJ pro vzdělávání (Bc) 
4. Anglický jazyk –specializace AJ pro odbornou praxi (Bc) 
5. Religionistika (Bc) 
6. Resocializační pedagogika (NMgr) 
7. Religionistika (NMgr) 

 

1. Bc SP Filosofie 

RSP FF projednala v souladu s Opatřením rektora č. 10/2020 podle čl. 3  prostřednictvím per 
rollam žádost změnu v personálním zajištění studijního programu, které by mohly mít zásadní 
vliv na kvalitu personálního zabezpečení, změny v podobě zařazení, vyřazení nebo přeřazení 
povinných i povinně volitelných předmětů, změny v doporučeném ročníku nebo semestru 
studia ve výuce předmětu  

Radě byla předložena: 

a) Žádost o projednání a schválení změny ve SP v průběhu jeho uskutečňování 
b) Formuláře B-IIa, B-III a  C-1 s vyznačenými změnami. 

 

2. NMgr SP Anglická filologie 

RSP FF projednala v souladu s Opatřením rektora č. 10/2020 podle čl. 3  prostřednictvím per 
rollam žádost o zařazení povinně-volitelného předmětu typu B - Computer-aided translation 
v praxi.  

Radě byla předložena: 

a) Žádost o projednání a schválení změny ve SP v průběhu jeho uskutečňování 
b) Formuláře B-IIa, B-III s vyznačenými změnami 

 

3. Bc SP Anglický jazyk – specializace AJ pro vzdělávání 

RSP FF projednala v souladu s Opatřením rektora č. 10/2020 podle čl. 3  prostřednictvím per 
rollam žádost o zařazení povinně-volitelného předmětu - Vybrané kapitoly z pedagogiky a 
didaktiky. 

Radě byla předložena: 



2 
 

c) Žádost o projednání a schválení změny ve SP v průběhu jeho uskutečňování 
d) Formuláře B-IIa, B-III s vyznačenými změnami 

 

4. Bc SP Anglický jazyk – specializace AJ pro odbornou praxi 

RSP FF projednala v souladu s Opatřením rektora č. 10/2020 podle čl. 3  prostřednictvím per 
rollam žádost změnu způsobu zakončení předmětu Projekt. Dle čl. 4 Opatření - změna 
v sylabu. 

Radě byla předložena: 

a) Žádost o projednání a schválení změny ve SP v průběhu jeho uskutečňování 
b) Formuláře B-IIa, B-III s vyznačenými změnami 

 

5. Bc SP Religionistika 

RSP FF projednala v souladu s Opatřením rektora č. 10/2020 podle čl. 3  prostřednictvím per 
rollam žádost o změny v podobě zařazení, vyřazení nebo přeřazení povinných i povinně 
volitelných předmětů. Nově zařazen povinně volitelný předmět Latina I až Latina IV. 

Radě byla předložena: 

a) Žádost o projednání a schválení změny ve SP v průběhu jeho uskutečňování 
b) Formuláře B-IIa, B-III a  C-1 s vyznačenými změnami. 

 

6. NMgr. SP Resocializační pedagogika 

RSP FF projednala v souladu s Opatřením rektora č. 10/2020 podle čl. 3  prostřednictvím per 
rollam žádost o změnu v personálním zajištění studijního programu. Do výuky nově zapojen 
dr. Martin Kocanda. 

Radě byla předložena: 

a) Žádost o projednání a schválení změny ve SP v průběhu jeho uskutečňování 
b) Formuláře B-IIa, B-III a  C-1 s vyznačenými změnami. 

 

7. NMgr SP Religionistika 

RSP FF projednala v souladu s Opatřením rektora č. 10/2020 podle čl. 4  prostřednictvím per 
rollam žádost o změny v doporučeném ročníku nebo semestru studia ve výuce předmětu, 
změny v podobě zařazení, vyřazení nebo přeřazení volitelných předmětů: 

• Výuka povinně volitelných předmětů pramenný jazyk (Klasická řečtina I-IV, Hebrejština I-
IV, Latina I-IV) začíná v LS 1. ročníku a končí v ZS 3. ročníku. 

• Výuka předmětu Seminář k bakalářské práci bude probíhat v ZS 3. ročníku. 
• Zařazujeme nové povinně volitelné předměty: Latina I-IV (garant František Novotný, 

Ph.D.) 
• Zařazujeme nový volitelný předmět: Ďábel a démonologie ve středověku (garant 

František Novotný, Ph.D.) 



3 
 

Již zařazený volitelný předmět Seminář Katedry filosofie a religionistiky bude nabízen 
v každém dalším semestru vždy s vyšším pořadovým označením (v LS 2021/2022 jako 
Seminář katedry filosofie a religionistiky II). 

 

 

K žádostem se v rámci e-mailové diskuze vyjádřilo všech 15 členů Rady SP (seznam 
hlasování per rollam je přílohou zápisu).  

 

Mgr. Irena Reimannová, Ph.D., v. r. 
předsedkyně RSP 

V Pardubicích 10. 1. 2022 

 

Zapsala: B. Krpatová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Usnesení: 

V souladu s čl. 3 a 4  Opatření rektora č. 10/2020 Rada studijních programů FF UPa 
projednala a schválila: 

1. Žádost změnu v personálním zajištění studijního programu, které by mohly mít zásadní 
vliv na kvalitu personálního zabezpečení, změny v podobě zařazení, vyřazení nebo 
přeřazení povinných i povinně volitelných předmětů, změny v doporučeném ročníku 
nebo semestru studia ve výuce předmětu Bc SP Filosofie 

 

2. Žádost o zařazení povinně-volitelného předmětu typu B - Computer-aided translation 
v praxi u NMgr. SP Anglická filologie 
 

3. Žádost o zařazení povinně-volitelného předmětu - Vybrané kapitoly z pedagogiky a 
didaktiky u Bc SP Anaglický jazyk – specializace AJ pro vzdělávání 
 

4. Žádost změnu způsobu zakončení předmětu Projekt a změnu v sylabu u Bc SP 
Anglický jazyk – specializace AJ pro odbornou praxi 
 

5. Žádost o změny v podobě zařazení, vyřazení nebo přeřazení povinných i povinně 
volitelných předmětů. Nově zařazen povinně volitelný předmět Latina I až Latina IV u 
Bc Sp Religionistika 
 

6. Žádost o změnu v personálním zajištění studijního programu. Do výuky nově zapojen 
dr. Martin Kocanda u NMgr. SP Resocializační pedagogika 
 

7. Žádost o změny v doporučeném ročníku nebo semestru studia ve výuce předmětu, 
změny v podobě zařazení, vyřazení nebo přeřazení volitelných předmětů u NMgr. SP 
Religionistika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Hlasování  per rollam –   10 1. 2022 

Člen Hlasování 

1. Mgr. Irena Reimannová, Ph.D.   ano 
2. PhDr. Ivo Říha, Ph.D. ano 
3. doc. Mgr. Šárka Bubíková, Ph.D. ano 
4. doc. PaedDr. Monika Černá, Ph.D. ano 
5. Mgr. Vladan Hanulík, Ph.D. ano 
6. Mgr. Tomáš Hejduk, Ph.D. ano 
7. Mgr. Filip Horáček, Ph.D. ano 
8. PhDr. Miroslav Kouba, Ph.D. ano 
9. doc. Mgr. Pavel Marek, Ph.D. ano 
10. Mgr. Lenka Matušková, Ph.D. ano 
11. doc. MgA. Tomáš Petráň, Ph.D. ano 
12. doc. PhDr. Aleš Prázný, Ph.D. ano 
13. PaedDr. Zdenka Šándorová, Ph.D. ano 
14. PhDr. Lívia Šavelková, Ph.D. ano 
15. doc. PhDr. Albín Škoviera, Ph.D. ano 

 

 

Hlasování: kladně schváleno s výsledkem:     15  souhlas,   0 zdržel se,   0 nehlasoval 

Usnesení bylo přijato. 

 


